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Europejskie miasta i miasteczka dyskutują w Dunkierce o ekologicznej  przyszłości  

 
Dunkierka, Francja 21 maja 2010 – tematami 6. Konferencji ZrównowaŜonych Miast i Miasteczek 

(Sustainable Cities and Towns Conference) w Dunkierce było kreowanie inteligentnej zrównowaŜonej 

gospodarki oraz uznanie roli władz lokalnych w tym procesie. W największym w Europie wydarzeniu 

w dziedzinie zrównowaŜonego rozwoju wzięło udział 1500 uczestników. Po trzech dniach debat, 

dyskusji, analiz i prezentacji przyjęto dwie polityczne deklaracje, których celem jest kształtowanie roli 

samorządów lokalnych w nadchodzących latach.  

 

„W tych deklaracjach zostały przedstawione podstawowe środki potrzebne do rozwoju strategii 

europejskich, jak równieŜ istotne elementy naszych załoŜeń oraz pracy, dlatego powinniśmy dołoŜyć 

wszelkich starań, by je realizować”, powiedział mer Dunkierki Michel Delebarre, gospodarz 

konferencji. 
 

W dobie ciągłych ekonomicznych, politycznych i strategicznych zmian, rok 2010 to rok przełomowy 

w zakresie rozwijania lokalnej autonomii i spójności terytorialnej. Po przyjęciu Traktatu Lizbońskiego 

nadal pozostaje wiele niejasności dotyczących zarządzania gospodarczym i zrównowaŜonym 

rozwojem. Zgodnie z Deklaracją ZrównowaŜonego Rozwoju na Poziomie Lokalnym Dunkierka 2010 

(The Dunkerque 2010 Local Sustainability Declaration) musimy przejść do zrównowaŜonej, 

zintegrowanej gospodarki, poniewaŜ obecne modele wiąŜą się z ogromnym zuŜyciem zasobów oraz 

energii i nie odpowiadają na zmieniający się klimat gospodarczy.  

 

Zmiana wymaga wyznaczania priorytetów w zakresie inwestycji oraz zarządzanie zasobami w 

bardziej efektywny i ekologiczny sposób, tak aby podnieść jakość Ŝycia obywateli. Europejskie miasta 

i miasteczka powinny zapewnić mieszkańcom moŜliwość prowadzenia stylu uŜycia uwzględniającego 

niską zawartość związków węgla (low-carbon lifestyle). Tworząc nowoczesne, zrównowaŜone i 

zintegrowane społeczności, moŜemy sprawić, by nasze miasta i miasteczka były lepszymi miejscami 

do Ŝycia.   

 

Gino Van Begin, dyrektor regionalny ICLEI na Europę powiedział „MoŜemy i musimy dąŜyć do  

stworzenia systemu zarządzania, który będzie aktywnie integrował samorządy lokalne oraz 

umoŜliwiał im działanie, jak równieŜ w bardziej spójny sposób włączy je w politykę i zasoby Unii 

Europejskiej.” 

 

„Jest to kluczowy moment dla budowania czegoś, co nazywam europejską wspólnotą samorządów 

lokalnych na rzecz zrównowaŜonego rozwoju”, powiedział Delebarre. „Chcemy by nas słuchano i 

brano pod uwagę. Musimy współpracować bardziej efektywnie niezaleŜnie od ograniczeń”, mówił 

Delebarre wzywając do integracji na wielu poziomach zarządzania.  

 

Przyjmując deklarację uczestnicy konferencji przyznali, Ŝe zmiana moŜe się dokonać jedynie przy 

wsparciu państwowych i światowych rządów i instytucji. Zarówno uczestnicy jak i organizatorzy 

uznali, Ŝe Komisja Europejska podąŜa w dobrym kierunku w zakresie zrównowaŜonego rozwoju, 

natomiast instytucje europejskie powinny być bliŜej obywateli, jeśli programy dofinansowania oraz 

legislacja mają być efektywne.  

Druga deklaracja, Wezwanie do działania na rzecz klimatu Dunkierka 2010 (The Dunkerque 2010 

Call on Climate Action), wzywa samorządy lokalne do wywierania nacisku na państwowe i 

międzynarodowe rządy w celu uniknięcia fiaska COP15 oraz deklaracji Copenhagen Accord. Jeśli 



mamy przyjąć sensowną umowę klimatyczną po roku 2012, cele redukcji emisji powinny być bardziej 

ambitne.  

 

Według deklaracji, jeśli mamy dojść do odpornej na zmiany klimatu, ekologicznej gospodarki opartej 

na niskiej zawartości związków węgla, samorządy lokalne powinny być w pełni zintegrowane. 

 

Na końcowym spotkaniu plenarnym Michel Delebarre w imieniu uczestników konferencji w 

Dunkierce 2010 przedstawił deklaracje reprezentantom rządów państwowych oraz unijnemu 

komisarzowi ds. środowiska Janezowi Potocnikowi oraz unijnemu komisarzowi ds. polityki 

regionalnej Johannesowi Hahnowi. W reakcji na deklaracje Hahn powiedział, „Nasze miasta,  

potrzebujemy was dla zdrowej bogatej Europy.” Po sukcesie  6 Konferencji ZrównowaŜonych Miast i 

Miasteczek pewne jest, Ŝe obywatele Europy są chętni podjąć wyzwanie.   
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